
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  02 марта 2022 года № 127 

                   с. Щучинские Пески 

Об утверждении Перечня 

индикативных показателей, 

применяемых при осуществлении 

муниципального контроля за 

соблюдением правил 

благоустройства на территории 

Щучинско-Песковского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Щучинско-Песковского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет 

народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Перечень индикативных показателей, применяемых при 

осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил 

благоустройства на территории Щучинско-Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области согласно 

Приложению к настоящему решению. 



2. Установить, что оценка результативности и эффективности 

муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на 

территории Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области осуществляется в 

соответствии с ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава поселения                                                                     В.И. Шаршов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение к решению 

          Совета народных депутатов 

Щучинско-Песковского сельского 

поселения  Эртильского 

муниципального района  

от 02.03.2022 г. № 127 

 

Перечень 

индикативных показателей, применяемых при осуществлении 

муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на 

территории Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области 

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

3) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с 

использование средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период; 

4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за 

отчетный период; 

5) количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный 

период; 

7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых 

возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный 

период; 

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период; 



10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органам прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период; 

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец 

отчетного периода; 

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода; 

13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении 

которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный 

период; 

14) количество исковых заявлений об оспаривании решений, 

действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

период; 

15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, 

действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период; 

16) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных 

с грубым нарушением требований к организации и осуществлению 

муниципального контроля и результаты которых были признаны 

недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Эртильского муниципального района
	Воронежской области
	Об утверждении Перечня индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

